o) MegerosítS levele imez : Honorius etc. Alberto Praeposito 
„Orodiensi etc. Cum nuper ad Sedem Apostolicam acces
s is s e s  , orta inter te ac dilectum lilium Joannem Capu- 
„cium Subdiaconum et Capellanum nostrum super Prae,- 
„positura Orodiensis Ecclesiae quaestione, dilectum fi
dium  nostrum P. S. Georgii Diaconum Cardinalem de
d im u s auditorem, coram quo super Praepositura prae
diata fuisset aliquamdiu disputatum, tandem inter vos 
„Cardinali mediante praefato amicabilis compositio inter- 
„cessit, quam ut apostolico dignaremur munimine robo* 
„rare , a nobis humiliter postulastis. Nos igitur tuis de- 
„votis precibus inclinati in compositionem jam dictam, 
„sicut sine pravitate facta est, et ab utraque parte re- 
„cepta, auctoritate apostolica confirmamus et praesentis 
„scripti patrocinio communimus» Datum Laterani II. 
„Idd. Februar. Anno I l-o .u

p )  Mint azt kővetkezendő hódoló-levele mutatja : „Ego Al
b e r tu s  miseratione divina Orodiensis Ecclesiae Praepo- 
„  situ s, praesentium tenore litterarum significo Universis, 
„quod subjectionem, o bedien tiam, et reverentiam a prae
decessoribus meis Archiepiscopo et Ecclesiae Strigoniensi 
„exhibitam et per me ad ipsos subjectum et successores 
4,meos eisdem fore debitam cum consilio et consensu fra- 
„truin meorum recognosco. Unde Domino meo Beato Ad- 
„alberto Sanctaeque Ecclesiae Strigoniensi et Tibi Do- 
„mino meo Stephano Archiepiscopo ejusque successori
b u s  canonice intrantibus ab hac die in antea fidelis et 
„obediens ero, et subjectionem, reverentiam, et obe- 
„dientiam debitam perpetuo me exhibiturum promitto, 
„vocatas ad Synodum veniam, nisi praepeditus fuero ca- 
„nonica praepeditione. Sic me Deus ndjuvet et haec 
»Sancta Dei Evangelia. Et has lit te r a s , sigilli mei mu- 
»nimine roboratas tibi et Ecclesiae Strigoniensi pro me et 
„Ecclesia Orodiensi propria manu trado, et rogo Abbátes de 
»Pilis et deBakon Cisterciensis OrdinisVeszpriiuiensis Dioe-
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Majd követek őt többen is, míg végre 1295ben 
VlII-dik Bonifacius pápa észrevévén magát, s 
látván, hogy a’ Magyarországi prépostok úgy is 
rendre kiiparkodnak hatalma alól: az Esztergomi 
érseknek ebbeli hajdani jussát maga önként elis
merte , ’s a’ pápák’ előbbi követeléseitől elállva, 
valamennyi prépostot az Esztergomi érsek’ tör
vényhatósága alá visszaer^sztett.

Bél Mátyás és Pálma azt állítják, hogy ezen 
nevezetes káptalannak irományai és kincsei a’ Tö
röktől való félelemből bizonyos kriptába rejtettek 
volna el, hol máig is eltemetve lappanganak. U- 
gyan azt bizonyítja Vindisch is geographiája’ II-dik 
részében a’ 210dik lapon. Ez a' káptalan’ temp
lomának kincseire nézve igaz lehet: de az iro
mányok’ nagy része Károly-Fehérvárotttaláltatik.